DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000299 Estado da Bahia - terça-feira, 22 de maio de 2018 Ano 3

SUMÁRIO
• DISPENSA Nº 036/2018 - TERMO DE RATIFICAÇÃO

• DISPENSA Nº037/2018 - TERMO DE RATIFICAÇÃO

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E61E5D5D98BBBD63E5232486D782BEEA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000299 Estado da Bahia - terça-feira, 22 de maio de 2018 Ano 3

Dispensa

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06

Av. Adolfo Araújo Borges, s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 137/2018

DISPENSA Nº 036/2018

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Face ao parecer da Assessoria Jurídica e da Comissão Permanente de
Licitações encontrando-se o Processo Administrativo regularmente instruído na
forma da Lei n.º 8.666/93 e alterações vigentes, RATIFICO a mencionada
declaração de dispensa para Contratação de empresa especializada na
prestação de serviço no ramo de seguros de veículos, para segurar o veículo,
um Citroen Jumper Furgão 2.3 JTD, ano 2015/2015, e um Chevrolet Nova
Montana pick-up LS, ano 2017/2018, placa PKT2263, RENAVAM 1135779470,
Chassi 9BGCA8030JB166673, pertencente à frota oficial da Prefeitura Municipal
de Presidente Tancredo Neves – Bahia, junto a Empresa. PORTO SEGURO
COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS CPJ: 61.198.164/0001-60, cujo valor
global da contratação será de R$ 6.461,53 (seis mil quatrocentos e sessenta e
hum reais e cinquenta e três centavos), a fim de que produza os seu jurídicos e
legais efeitos.

Registre-se, cumpra-se, publique-se, emita-se a Nota de Empenho e

lavre-se o Contrato, caso não possa ser substituído por outro instrumento.

Pres. Tancredo Neves, 16 de maio de 2018.

Antonio dos Santos Mendes

Prefeito Municipal

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 90FA928E5EBE78EFCAA792A250C9604D

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000299 Estado da Bahia - terça-feira, 22 de maio de 2018 Ano 3

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000299 Estado da Bahia - terça-feira, 22 de maio de 2018 Ano 3

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06

Av. Adolfo Araújo Borges, s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

CONTRATO N° 129/2018

CONTRATO Nº 129/2018; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 137/2018;

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 036/2018; FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO

DISPENSÁVEL, ART. 24, II, DA LEI 8666/93 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE

PRESIDENTE TANCREDO NEVES CONTRATADA: PORTO SEGURO

CAMPANHIA DE SEGUROS GERAIS, CPJ: 08.765.411/0001-80, OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇO NO RAMO DE SEGUROS DE VEÍCULOS, PARA SEGURAR O

VEÍCULO, UM CITROEN JUMPER FURGÃO 2.3 JTD, ANO 2015/2015, E UM

CHEVROLET NOVA MONTANA PICK-UP LS, ANO 2017/2018 PERTENCENTE

À FROTA OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE

TANCREDO NEVES – BAHIA, VALOR: R$ 6.461,53 (SEIS MIL

QUATROCENTOS E SESSENTA E HUM REAIS E CINQUENTA E TRÊS

CENTAVOS). VIGÊNCIA: DA DATA DA ASSINATURA ATÉ 12 (DOZE) MESES.

PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BAHIA, EM 16 DE MAIO DE 2018.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 90FA928E5EBE78EFCAA792A250C9604D

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000299 Estado da Bahia - terça-feira, 22 de maio de 2018 Ano 3

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000299 Estado da Bahia - terça-feira, 22 de maio de 2018 Ano 3

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06

Av. Adolfo Araújo Borges, s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

AVISO DE LICITAÇÃO - CN nº 001/2018

A PREFEITURA DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES realizará Licitação na modalidade

CONCORRENCIA, tipo menor preço. Objeto: Locação de veículos, com condutor, para atender as

necessidades das secretarias de Planejamento e Meio Ambiente, Agricultura, Educação e do

Transporte Universitário do município de Presidente Tancredo Neves-Ba. Data 21/06/2018 ás

08:00hs, na sede da Prefeitura. Os interessados poderão obter informações e/ou edital e seus

anexos, na íntegra, na divisão de Licitações, Contratos e Compras, na sede da Prefeitura

Municipal de Presidente Tancredo Neves, no horário das 08h às 12h, de segunda a sexta feira

ou no site. Presidente Tancredo Neves, 22 de maio de 2018.  Antônio Jorge Machado Pereira –

Presidente da CPL.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 90FA928E5EBE78EFCAA792A250C9604D

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000299 Estado da Bahia - terça-feira, 22 de maio de 2018 Ano 3

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000299 Estado da Bahia - terça-feira, 22 de maio de 2018 Ano 3

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06

Av. Adolfo Araújo Borges, s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

AVISO DE LICITAÇÃO - CN nº 002/2018

A PREFEITURA DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES realizará Licitação na modalidade

CONCORRENCIA, tipo menor preço. Objeto: Locação de maquinas pesadas com operador

destinadas aos serviços de terraplanagem das estradas vicinais da zona rural do município de

Presidente Tancredo Neves-Ba. Data 21/06/2018 ás 13:00hs, na sede da Prefeitura. Os

interessados poderão obter informações e/ou edital e seus anexos, na íntegra, na divisão de

Licitações, Contratos e Compras, na sede da Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves,

no horário das 08h às 12h, de segunda a sexta feira ou no site. Presidente Tancredo Neves, 22

de maio de 2018.  Antônio Jorge Machado Pereira – Presidente da CPL.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 90FA928E5EBE78EFCAA792A250C9604D

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000299 Estado da Bahia - terça-feira, 22 de maio de 2018 Ano 3

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000299 Estado da Bahia - terça-feira, 22 de maio de 2018 Ano 3

Dispensa

  ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

  CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges , s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 140/2018
DISPENSA Nº037/2018

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Face ao parecer da Assessoria Jurídica e da Comissão Permanente de Licitações
encontrando-se o Processo Administrativo regularmente instruído na forma da Lei n.º
8.666/93 e alterações vigentes, RATIFICO a mencionada declaração de dispensa para
contratação empresa para fornecimento de materiais de artesanato para atender as
necessidades das oficinas desenvolvidas através dos programas da Secretaria de Assistência
Social .

. Para servir as demandas da Secretaria de Assistência Social do município de
Presidente Tancredo Neves, junto a Empresa: CRIE E BORDE ARMARINHO – LTDA;
CNPJ:00.867.173/0001-01 cujo valor global da contratação será de R$ 4.505,10
(Quatro Mil Quinhentos e Cinco Reais e Dez Centavos). A fim de que produza os
seus jurídicos e legais efeitos.

Registre-se, cumpra-se, publique-se, emita-se a Nota de Empenho e lavre-se o

Contrato, caso não possa ser substituído por outro instrumento.

Pres. Tancredo Neves, 16 de maio de 2018.

Antonio dos Santos Mendes

Prefeito Municipal

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 006
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E61E5D5D98BBBD63E5232486D782BEEA

		2018-05-22T17:23:19-0300